
令和２年 ９月６日 

 
 
 
 
 
 初秋 の候 、猛 暑 が続く 毎日です 。保護者 の皆様におかれまして はお変 わ

りござ いま せんで しょう か。 

 新型 コロ ナウイ ルスも 県内において徐々に落 ち着き 始めま した が、緊 張

の続く 毎日 で早期 の終息 を願うばかりです。  

 あり の実 園でも 職員 、利 用者様 の感染 、ク ラスタ ーの発生は絶 対に出 さ

ないよ うに と一丸 となり 体調管理に努めて参り ます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年８月のヒヤリハット報告 

 ・負   傷 … 4 件 ベッドから転落し顔をぶつける 

            手洗い場で転倒し顎をぶつける 

            自室にて転倒し皮膚が剥離する 

            車いすごと前方に転倒顔をぶつける 

 ・転   倒 … ２件 テーブルにもたれバランスを崩す 

            失禁し濡らした足を滑らせ転倒 

 ・粗   暴 … １件 キャスターテーブルを押し倒す 

 ・エスケープ未遂 … １件 夜間に居室を出てごみを捨てる 

 ・備品管理ミス … １件 消毒液が居室にあるのを発見 

 

令和２年８月の事故報告 

・特にありませんでした。 

 

令和２年８月の苦情・相談報告 

・特にありませんでした。 

 ５月 に予 定して いた健 康診断を８月に延期し ました が、さら に１０月 に延

期して 実施 の予定 です。制 限の 多い中、支援の工 夫な ど利用者の 皆様の スト

レスが 増大 しない よう努 めてまいります。 

園にきれいな花火が上がりました 

※ 新型コロナウイルス感染症対策 ※ 

 宮崎 県 内で の 新型コ ロ ナウイ ルス 感染状 況 がレ ベ ル２に 下が ったこ と と、西 諸
圏内での２週間以上の発生未確認を受けて規制を一部解除いたします。 
 詳しくは「保護者の皆様へ」と表題にある別紙をご覧ください。 
 また、機能回復訓練や散髪も再開いたします。 
 現在 取 り組 ん でいる 手 洗いや 手指 消毒、 検 温な ど は引き 続き 徹底し て 行って ま
いります。 
 変わらずご不便をおかけしますが、皆様のご理解とご協力に感謝申し上げます。 


